INDICAÇÃO Nº 71/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, junto

ao setor competente que estude a possibilidade de adquirir mais
duas salas moduladas para “CEMEI ALICE PIRES”.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, devido a fila de espera de

crianças para o ensino integral, que atualmente já comporta as vagas

disponíveis e não tem espaço suficiente para atender toda demanda

do “CEMEI ALICE PIRES”.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora